rabbi olan Allah’tan gelen özel bir mesaj olarak görmüş, hayatlarını o mesajlara göre tanzim

etmiş ve eşine az rastlanan bir örnekliği insanlık tarihine kaydetmişlerdir. Hz. Peygamber’in

(s.a.s.) ahlâkının, Kurʼânʼın ortaya koyduğu ahlâki prensiplerle şekillendiğini, Hz. Âişeʼnin (ö.

58/678) “Onun ahlâkı Kurʼân idi” 4 sözü en güzel şekilde bizlere göstermektedir. Sahabe

döneminde gerçekleşen manevi ve ahlâki değişim, Kur’ân’ın mesajlarına vakıf olup

benimsemeleri ve en güzel örnek olan Hz. Peygamber’i (s.a.s.) model edinmeleri ile mümkün

olmuştur. Bu durum da her asırda gerçekleşebilecek bir olgudur.

yorumladığına, 13 Nasr Sûresi’ndeki ifadeleri ise Hz. Peygamber (s.a.s.)’in ecelinin

yaklaşmasına yönelik işaret olarak gördüğüne dair rivayetler de onun, ayetlerin sadece

zahiriyle yetinmeyip mesajlarına dikkat ettiğini göstermektedir.14

Burada Abese Sûresi 31. ayette geçen “ً ّأبا” kelimesine dair Zemahşerî’nin (ö. 538/1144),

Hz. Ömer’den (ö. 23/644) aktardığı sözlere dair değerlendirmesine işaret etmek

gerekmektedir. Hz. Ömer, Abese Sûresi’ndeki “Hiç şüphesiz biz yağmur yağdırdık. Sonra toprağı

çatlattık da orada ekinler, üzüm bağları, sebzeler, zeytin ve hurma ağaçları, iri ve sık ağaçlı bahçeler,

meyveler ve çayırlar (ebb) yetiştirdik.